
PROTOKÓŁ nr 31/2013 
z obrad sesji Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 27 lutego 2013 r. 
 

Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 27 lutego 2013 r. w sali konferencyjnej 
urzędu Gminy Miłkowice. Obrady o godz. 13.00 otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice Piotr Krawczyk. 
Zgodnie z listą obecności w obradach  sesji uczestniczyło 13 radnych  na ustawowy skład 15 radnych.  
W obradach nie uczestniczyli następujący radni: Piotr Tatys. 
 
Należy stwierdzić że, sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 14 marca 2013  r. była władna      
do podejmowania uchwał i wniosków . 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny    – Wójt Gminy,  
2.  Ludwika Duszeńko – Klancko  – Sekretarz Gminy, 
3. Ewa Tkaczyszyn    – Dyrektor GOPS, 
4. Anna Graf      – Dyrektor GOKiS, 
5. Agnieszka Tabiszewska   – Kierownik GOZ. 
oraz zaproszeni goście: 
Jan Krawczyk     – Radny Powiatu Legnickiego, 
Ewa Wołyniec     – Kandydatka na stanowisko Skarbnika Gminy Miłkowice. 
Radni Gminy Miłkowice, Sołtysi Wsi Gminy Miłkowice oraz mieszkańcy. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
Porządek obrad po przyjęciu wniosku : 

 
1.Interpelacje radnych. 

2. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Miłkowice o powołanie Skarbnika Gminy. 

3. Rozpatrzenie pisma Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A z siedziba w Legnicy w sprawie wyrażenia 

zgody na włączenie gruntów położonych na terenie Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 

4. Informacja dotycząca działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkowicach oraz o udzielanej 

pomocy w roku 2012. 

5. Podjecie uchwał w sprawach:  

1) powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Miłkowice, 

2) wyrażenia zgody na włączenie gruntów położonych na terenie Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

3) wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Miłkowice. 

6. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

7. Sprawy różne. 

Następnie o udzielenie głosu poprosił Radny Dawid Stachura. Poruszony został przez niego temat 

dotyczący włączenia gruntów położonych w obszarze Rzeszotar i Dobrzejowa w teren LSSE. Podkreślił, iż jest    



w posiadaniu informacji związanych z zainteresowaniem firmy ALTUS dzierżawą w/w gruntów. Zawnioskował          

o zrezygnowanie z podjęcia uchwały o włączeniu w/w gruntów podczas trwającego posiedzenia i o czas na 

zorganizowanie spotkania z projektantem firmy, gdyż istnieje tym samym realna szansa zwiększenia dochodów 

do budżetu gminy wynikających z dzierżawy a nie sprzedaży w/w gruntów. 

Następnie głos zabrał Pan Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy Miłkowice, odnosząc się do słów 

przedmówcy zaznaczył, iż gmina również ma wiele propozycji dotyczących dzierżawy gruntów, nie dotyczących 

ściśle gruntów wskazanych pod strefę ekonomiczną, jednakże z powodów formalnych zawnioskował również       

o wyłączenie z porządku obrad punktu nr 3. oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na włączenie 

gruntów położonych na terenie Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Sytuacja, 

w której chwilowo znalazła się nasza gmina, tj. brak skarbnika gminy wymusza wycofanie w/w punktu z porządku 

posiedzenia. 

za – 13 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Należy stwierdzić, że porządek obrad sesji Rady Gminy Miłkowice został przyjęty do realizacji 
jednogłośnie. 
 
P u n k t 1 :  

Radny Tadeusz Gładysz poruszył następujące sprawy : 

Poprawa pobocza obok nowego chodnika w Miłkowicach, uzupełnienie chodnika obok posesji (plac 

obok groty). 

              Sołtys wsi Jakuszów Pani Stanisława Kobiak zawnioskowała o zrobienie porządku z drzewem 

w Rzeszotarach – miejsce naprzeciwko cmentarza, zagraża ono bezpieczeństwu uczestników ruchu w 

tym miejscu. 

 Sołtys wsi Grzymalin Pan Marek Kajda zawnioskował o naprawę mostu na kanale 

grzymalińskim oraz naprawę drogi do budynku nr 91. 

 
P u n k t 2: 

Zebranym Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom Pan Waldemar Kwaśny przedstawił 

krótko treść wniosku o powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Miłkowice Pani Ewy Wołyniec, która 

została złożona Radzie Gminy Miłkowice w dniu 18 lutego 2013 r. Podkreślił, iż jest to obecnie 

priorytetowa sprawa dla dalszego funkcjonowania naszej gminy, a proponowana na to stanowisko 

osoba, spełnia wszystkie niezbędne wymagania formalne i posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie 

do pełnienia funkcji głównego księgowego gminy. Podkreślił, iż liczy na przychylność Rady i krótko 

przedstawił doświadczenie Pani Ewy Wołyniec. Następnie poprosił kandydatkę na stanowisko 

Skarbnika Gminy również o krótkie przedstawienie swojej osoby. 



Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk poddał pod głosowanie następujący projekt 

uchwały w sprawie powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Miłkowice, 

za – 14 głosów, 
przeciw – 0 głosów, 
wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXI/185/2013  - w sprawie powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Miłkowice, 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu, 
 

 

P u n k t  4: 
Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice w dalszej część posiedzenia poprosił o głos Panię Ewę 

Tkaczyszyn – Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkowicach o udzielenie zebranym  

informacji dotyczącej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkowicach oraz o udzielanej 

pomocy w roku 2012. Podczas swojego wystąpienia Pani Dyrektor odpowiadała na pytania zaproszonych gości i 

mieszkańców. Na koniec na ręce Przewodniczącego została złożona pisemna wersja Sprawozdania z wykonania 

planu finansowego za I-XII 2012 r. dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkowicach, która stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 
P u n k t  5: 

Przed rozpoczęciem procedury podjęcia uchwały dotyczącej  wygaśnięcie mandatu radnego Rady 

Gminy Miłkowice, Pan Piotr Krawczyk – Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice poprosił Panią Ludwikę 

Duszeńko-Klancko – Sekretarz Gminy Miłkowice o krótkie objaśnienia przed podjęciem w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk poddał pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

- w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

za – 11 głosów, 
przeciw – 1 głos, 
wstrzymało się – 1 głos 

Uchwała Nr XXXI/186/2013  - w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta większością 

głosów i stanowi załącznik do protokołu, 

 
P U N K T  6.  

Wójt Gminy Miłkowice  udzielił odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
 P U N K T  7.  

Sprawy różne – Pani Ludwika Duszeńko-Klancko – Sekretarz Gminy zaapelowała do radnych    

i sołtysów o pomoc przy zbieraniu ankiet konsultacyjnych dotyczących przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Miłkowice w celu poznania ich opinii w sprawie zmiany granic 



Gminy Miłkowice polegającej na odłączeniu z obszaru Gminy Miłkowice ok. 28 ha powierzchni, tj. części 

obrębu Lipce i włączeniu ich do miasta Legnica. 

Ponadto, Pani Sekretarz przypomniała zebranym radnym o konieczności podjęcia uchwał tzw. 

pakietu śmieciowego, które po 6 marca 2013 roku – zmiany w ustawie, są możliwe wreszcie                 

do podjęcia, w jak najlepszej dla nas formie. 

Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący, który z racji konieczności przedyskutowania tematu 

związanego z pakietem uchwał śmieciowych ogłosił, iż w dniu 12 marca 2013 roku o godz. 10.00 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy, odbędzie się posiedzenie Komisji Stałych, na które zaprosił również 

zebranych sołtysów a 14 marca 2013 r. o godz. 13.00 odbędzie się XXXII posiedzenie sesji Rady 

Gminy Miłkowice. 

 

 

Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  14 marca 2013  r. zostały zamknięte                       

o godz.14.45. 

Na tym protokół z obrad  sesji Rady Gminy Miłkowice został zakończony i po przeczytaniu 

podpisany. 

 
                                                                                    Przewodniczący  
                                                                               Rady Gminy Miłkowice  
 
                                                                                    Piotr Krawczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Wanowska   
 
 



 


